



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان		
شماره نشست : ۸۸	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۱۲/۰۱	محل نشست: سالن کنفرانس اتاق
ساعت شروع : ۱۹:۳۰	ساعت خاتمه: ۲۱:۳۰	
دستور جلسه		
دستور جلسه :		
۱. بررسی مسائل و مشکلات موجود در بخش های مختلف اقتصاد استان		



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرهاد زیویار	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	-
۲	سمانه حسنیپور	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	-
۳	علی محمدی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	-
۴	بهمن جعفری	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-
۵	سید فرهاد ناصری نیا	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	-
۶	سید عماد شاهرخی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	-
۷	غلامحسن کریمی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	غایب	-

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	-	نماینده مجلس	غایب	-

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت الاسلام سعید شهواری	رئیس کل دادگستری استان لرستان	نماینده	شاکرمی
۲	علی حسنونند	دادستان مرکز استان	نماینده	صادق حیدری



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد خاکی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	-
۲	رحمت اله سهرابی	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	صادق ناصری	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	-

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی اکبر فکوری	مدیر عامل شرکت افق روشن افلاک	حاضر	-
۲	عزیزاله سپهوند	مدیرعامل خانه صنعت و معدن	غایب	-
۳	کیوان کاظمی	مدیرعامل صنایع یخچالسازی لرستان	حاضر	-
۴	منصور مرادی	مدیرعامل شرکت بازرگانی فکور	حاضر	-
۵	سید احمد موسوی	مدیرعامل شرکت حمایت از صنعت و کشاورزی بروجرد	حاضر	-
۶	رسول کرمی	مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری	حاضر	-
۷	امیدعلی کرمی عالم	میرعامل شرکت آراسنگ	غایب	-
۸	سام محمدی	مدیرعامل شرکت سلامت پژوهان افلاک	غایب	-



شورای گفتموی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

هـ- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	داریوش بارانی	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	-
۲	حجت اله احمدی پور	عضو شورای شهر	حاضر	-

اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	آقای دکتر وحیدی	وزیر کشور
۲	دکتر صدر جهانی نژاد	معاون عمرانی وزارت کشور
۳	احمد رضا دالوند	معاونت عمرانی استانداری لرستان
۴	سیروس ابراهیمی	معاونت اقتصادی استانداری لرستان
۵	مهرداد عادل	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات
۶	محمد حسین جناب	مدیرکل دفتر سرمایه گذاری استانداری لرستان
۷	علی اصغر صفری راد	مدیرکل اقتصادی استانداری لرستان
۸	سعید یادگاری	مدیرکل بازرسی استانداری
۹	حجت اله صالحی	مدیرکل امور مالیاتی استان
۱۰	فرزاد محمدی	مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی لرستان
۱۱	حسن حسینی	مدیر گمرک خرم آباد
۱۲	منوچهر گودرزی	مدیر کل تأمین اجتماعی استان
۱۳	عطا حسنیپور	مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری لرستان
۱۴	احسان دارابی	نایب رئیس اتاق لرستان
۱۵	احسان ناصر	نایب رئیس اتاق لرستان
۱۶	محسن بهرامسری	هیأت نمایندگان اتاق لرستان
۱۷	مصطفی طبیب زاده	هیأت نمایندگان اتاق لرستان
۱۸	اشکان محمدی گراوند	مدیرکارخانه زرین ظفر
۱۹	امیر محمدی گراوند	هیأت نمایندگان اتاق لرستان
۲۰	مجید شریفی پور	رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق لرستان
۲۱	نورمحمد آزادی فرد	مدیرعاما شرکت ماهان پروتئین
۲۲	افشار دارابی	مشاور وزیر کسور



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

شرکت مینو زاگرس	فائزه فتح الهی	۲۳
مدیرعامل مجتمع فولاد خرم آباد	مجید لقایی	۲۴
مجتمع فولاد خرم آباد	مجید معین	۲۵
استانداری لرستان	علی جهانی	۲۶
فردا موتورز	سیدرضا صمدی	۲۷
مدیرعامل ماشین سازی لرستان	بهرام مظاهری	۲۸
ماشین سازی لرستان	حمید شیخی	۲۹
مدیریت بازار سلامت ماداکتو	شهرام قاسمی اصل	۳۰
مدیرعامل داروسازی درنیکا دارو	فریبرز سلیمان نژاد	۳۱
مشاور داروسازی درنیکا دارو	محمد فرید	۳۲
مدیرعامل شرکت تعاونی ۸۰۶ الشتر	احسان امیری	۳۳
مدیرکل روابط عمومی استانداری	آزادی	۳۴
مدیرکل سیاسی استانداری	کوروش بیرانوند	۳۵
دستیار استاندار	مهرداد لک	۳۶
مدیرکل دفتر فنی استانداری	احسان کرم زاده	۳۷
مشاور اجرایی استاندار	سید نبی اله موسوی	۳۸
کشاورز	کاوه شوشتری	۳۹
دبیر اتاق	فخرالدین مالزیری	۴۰
مدیر دبیرخانه شورا	آتوسا چگنی	۴۱

شرح جلسه

محمد خاکی؛ رئیس اتاق بازرگانی لرستان در جلسه گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی استان ضمن خوش آمدگویی به حاضرین و جناب آقای دکتر وحیدی وزیر محترم کشور، گفت: هشتاد و هشتمین جلسه شورا امروز با حضور وزیر کشور در حالی برگزار می‌شود که اجرای دقیق قوانین در مواردی که مخل کسب و کار هستند، از مهمترین مطالبات اتاق بازرگانی و فعالان اقتصادی است. طی سال‌های اخیر شاهد اجرای بد قوانین در حوزه کسب و کار بوده‌ایم، ما به دنبال احصاء قوانین مخل کسب و کار هستیم، اما تقاضای فعالان اقتصادی اجرای دقیق قوانین است. موضوع دیگر گزارش شاخص مدیران خرید است، با توجه به اهمیتی که گزارش شاخص مدیران خرید دارد چند سالی است که این گزارش توسط اتاق ایران تهیه می‌شود که رونق و رکود را در حداقل زمان ممکن نشان می‌دهد.

طبق گزارش دی ماه شاخص مدیران خرید، وضعیت رو به بهبود است یعنی مصرف و خرید داخلی نسبت به فصل گذشته افزایش پیدا کرده است. در مورد زنجیره‌های ارزش نیز ضمن تشکر از کار ارزشمندی که وزارت کشور شروع کرده است، در لرستان هم گیاهان دارویی و شیلات در زنجیره ارزش قرار گرفته است، پیشنهاد ما اتصال زنجیره‌های ارزش کشور به زنجیره‌های ارزش جهانی است چرا که خلق ثروت و ارزش افزوده را چندین برابر می‌کند.

موضوع دیگر تعطیلی ۲ روز جمعه و شنبه است، با وجود لطمه‌ای که دو روز تعطیلی به بخش خصوصی وارد می‌کند، اما این دو روز تعطیلی جهت افزایش بهره‌وری و سلامت نیروی انسانی مطلوب است. اما برای اینکه برنامه‌ریزی بیشتری انجام بدهیم و ارتباط بیشتری را با کشورهای دنیا



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

داشته باشیم، تقاضا داریم دو روزه تعطیل جمعه و شنبه باشد. طبق پژوهش‌های انجام شده ضرر تعطیلی دو روز پایان هفته در پنجشنبه و جمعه سالانه ۲۲ میلیارد دلار است.

موضوع دیگر پیگیری و مصوب کردن گذراندن دوره سربازی با عنوان سرباز صنعت در واحدهای تولیدی و صنعتی با امکان جذب همین افراد و همچنین حذف علی الحساب بهای انرژی واحدهای صنعتی است، انتظار می‌رود بهای انرژی از ابتدای سال ثابت باشد.

توسعه شهری زیر ساخت خیلی از فعالیت‌های گردشگری است، توسعه شهری می‌تواند در جذب سرمایه‌گذار به خصوص در شهرهای کمتر توسعه یافته موثر باشد، پیشنهاد ما در توسعه شهری باز توزیع ارزش افزوده شهرداری‌ها بر اساس شاخص‌های محرومیت و جمعیت است، زیرا توزیع ارزش افزوده به این شکل ناعدالتی و فاصله زیاد را به دنبال دارد. موضوع دوم موافقت با انتشار اوراق مشارکت شهرداری در شهرهای کمتر توسعه یافته برای تامین منابع مالی پروژه‌ها است، فعالیت مجدد دفاتر تسهیل‌گری هم یکی دیگر از تقاضاهای ما است، این دفاتر به برنامه‌ریزی در راستای پیگیری و کنترل آسیب‌های اجتماعی کمک می‌کند.

مستحضر هستید که قرارگاه اشتغال استان‌های زاگرس نشین توسط رئیس جمهور تشکیل شده است، تقاضا داریم ساختار و اعتبار جداگانه‌ای برای این قرارگاه تدوین شود، چرا که به دنبال الگوی مشتری برای توسعه این استان‌ها هستیم.

برقراری منظم پروازها برای استان‌های کمتر توسعه یافته از دیگر پیشنهادات ما است، برقراری منظم پروازها می‌تواند در جذب سرمایه‌گذار موثر باشد، البته برنامه‌ریزی پروازها یعنی زمان و مقصد پرواز در اختیار استان باشد.

نورمحمد آزادی‌فر؛ مدیرعامل شرکت ماهان پروتئین سفیدکوه

شرکت ماهان پروتئین سفیدکوه در سال ۱۳۸۸ به بهره‌برداری رسیده و تا سال ۱۳۹۲ فعالیت داشته، اما از این سال تا سال ۱۴۰۱ تعطیل شده بود. سال ۱۴۰۱ شرکت را خریداری و تجهیز و احیا کردم و به ۲ قسمت بسته‌بندی گوشت و آلیشات دامی و فرآورده‌های دامی تقسیم نمودم، این شرکت سالانه ظرفیت تولید و بسته‌بندی ۳ هزار تن گوشت قرمز و اشتغال‌زایی مستقیم برای ۵۰ نفر را دارد.

اکنون و به دلیل مشکلاتی که در سطح کشور برای تامین گوشت قرمز وجود دارد، به صورت مقطعی فعال هستیم، اما بخش آلیشات دامی شامل هزارلا، پاچه گاوی، چرم و پوست، چربی صنعتی، روده گاوی، روده گوسفندی، جگر سفید و ... فعال و اقدام به صادرات دارد، به نحوی که امسال حدود ۴۸ تن هزارلا، ۱۲۰ تن پاچه گاوی، ۵۸ تن جگر سفید و ۷۲۰ تن چربی صنعتی و ۲۴ هزار رشته روده گاوی، ۹۶ هزار رشته روده گوسفنی، ۶۰۰ تن چرم گاوی به چین، ترکیه، ایتالیا و آلمان صادر شده است.

شرکت ماهان دارای سردخانه به ظرفیت ۵۰۰ تن نگهداری و دارای ۲ تونل انجامد به ظرفیت روزانه ۲۰ تن فرآورده‌های دامی را دارد و با سرمایه چند صد میلیاردی شروع بکار کرده و تا کنون هیچ گونه تسهیلاتی دریافت نکرده است.

مظاهری؛ مدیرعامل شرکت ماشین‌سازی لرستان

حدود ۱۰ سال فعالیت این شرکت متوقف بوده و از سال ۱۳۹۸ مالکیت شرکت هلدینگ خزر به عهده گرفت و در ۴ سال به وضعیت تولید مجدد رسیده است. این شرکت در حوزه سازه‌ها و اسکلت فلزی فعالیت دارد و طی ۴ سال اخیر تولیدات جدیدی در بازارهای جدید شامل مخازن‌های تحت فشار، مبدل‌های حرارتی و ورود به تولید محصولات پتروشیمی پالایشگاهی و نیروگاهی کرده و قراردادهای جدیدی را منعقد کرده است.

هلدینگ خزر تا کنون در نیروگاه کنگان، مبدل حرارتی باختر، سازه فلزی پروژه‌های گچساران، تبریز و تام ایران خودرو فعالیت داشته و با توجه به سابقه کار در نوشهر امیدواریم با کمک شما، پروژه فعال و در صنعت لرستان با ۲۰۰ نیروی کار آن را به هزار نفر افزایش دهیم.

برای ساخت مخازن و برج‌ها تا ۱۸۰ میلیمتر خم‌کاری ورق را بر عهده داریم که رتبه نخست کشور را داریم، صادرات در حال حاضر نداریم و بیشتر خودکفایی مدنظر است.

لقایی؛ مجتمع فولاد خرم‌آباد

این مجتمع سال ۸۲ با تولید میلگرد کار خود را آغاز کرد و در سال ۹۷ خط تولید ورق نورد فولاد گرم را راه‌اندازی کرد. متأسفانه طی سال‌هایی این مجتمع نتوانست از حداکثر ظرفیت خود استفاده کند و به حالت نیمه راکد درآمد و کمترین میزان اشتغال را داشت. طی ۲ سال اخیر این مجموعه به سرمایه‌گذاران جدیدی واگذار شد، میزان تولید در این ۲ سال به ۵ برابر افزایش یافته و میزان اشتغال نیز ۳ برابر بیشتر شده است، علاوه بر کمیت تولید، کیفیت تولید نیز بالا رفته است.

با توجه به اخذ استانداردهای جهانی، متقاضیان زیادی را در سراسر دنیا جذب کرده‌ایم، موفق به صادرات با واسطه و مستقیم شده‌ایم و به عنوان



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

واحدهای نمونه صنعتی انتخاب شدیم، علی‌رغم افزایش تولیدات اما میزان مصرف از ۲ مگاوات به ۸۰۰ کیلووات کاهش یافته است. مسوولین استانی همواره کنار ما بوده و بارها با مراجعه حضوری موارد و موانع پیش‌رو را رفع و تسهیل کرده‌اند، نیروها کاملاً بومی و طرح‌های توسعه‌ای بسیاری انجام شده است، در فکر راه‌اندازی خط تولید جدید برای تولید محصولات متنوع هستیم و به فکر ساخت کوره القایی هستیم. طرح‌های جدیدی در دست اقدام داریم و از سرمایه‌گذاران دعوت کردیم با پتانسیل تولید ۲ میلیون تن در سال که ورق‌های ضخیم برای کشتی‌سازی، نفت و گاز، آبرسانی و ساختمانی و پل سازی را تامین می‌کند که شاید تنها تولیدکننده در کشور خواهیم بود. برای تحقق این مهم به تامین ۷۰ هکتار زمین و صدور مجوزهای لازم و مجوز تامین ارز برای ماشین‌آلات نیازمندیم. در تابستان با مشکل قطعی برق و تامین گاز در زمستان مواجه هستیم و این برای کوره‌ها مشکل ایجاد می‌کند.

صمدی؛ هیات مدیره خودرو سازی فردا

شرکت خودرو سازی فردا از سایت سمنان شروع به فعالیت کرده که مونتاژ خودروی سواری را دارد، در سایت سلفچگان نیز ماشین‌آلات راه‌سازی را داریم و سال گذشته سایت بروجرد اضافه شده است. در سایت بروجرد سه سالن جوش، رنگ و مونتاژ را داریم، در سالن رنگ اورهال ۱۰۰ درصدی داشتیم و در سالن مونتاژ سال گذشته تولید و در حال حاضر ۵۰۰ نیروی انسانی مشغول بکار هستند. در سالن رنگ طرح توسعه‌ای را داریم که قرارداد با پیمانکار انجام و تا قبل از عید عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد، در حال عقد قرارداد با سازمان تاکسیرانی تهران برای تولید ۵ هزار دستگاه تاکسی دوگانه هستیم.

احسان امیری؛ مدیرعامل شرکت آبی اکسیر کوثر

لرستان رتبه‌های نخست را در زمینه تولید بچه ماهی، پرورش ماهیان سردآبی را دارد، همچنین استان ۳۵ هزار تن ماهی پروری در ۶۵۰ مزرعه آبی‌پروری و در بخش شیلات بیش از ۱۸ هزار نفر مشغول به فعالیت هستند. جایگاه استان در حوزه تولید خاویار و گوشت خاویار ویژه است، زیرساخت‌های خوبی در استان در حوزه ماهیان خاویاری احداث شده است. با تشکیل زنجیره تولید در زمینه تکثیر، پرورش، فراوری و بسته‌بندی، محصولات شرکت به روسیه و کشورهای حوزه خلیج فارس صادر می‌شود. این شرکت امسال با پیگیری‌های استاندار با ظرفیت ۸۰۰ تن پرور و ۵۰ میلیون قطعه تکثیر و اشتغال‌زایی ۴۰ نفر احیا و به چرخه تولید بازگشتند. چنانچه به سمت مکانیزه‌شدن برویم به ظرفیت بیش از ۷۰ هزار تن خواهیم رسید.

شهرام قاسمی مشاور داروسازی در نیکا دارو

متاسفانه امسال فعالیت این شرکت با اعتصابات کارگری شروع شد، با ورود مدیرعامل جدید وضعیت بحرانی کنترل و بدهی‌ها بروزرسانی و معوقات کارگران پرداخت شد.

در مرحله دوم طی ۶ ماه شرکت وارد فاز تثبیت و اکنون در فاز توسعه هستیم، اشتغال شرکت از ۷۰ نفر به ۱۲۰ نفر افزایش پیدا کرده و با حفظ بازارهای داخلی، شرکت وارد فاز صادرات شد. محصولات دنتول به عراق و پاکستان و دمنوش شرکت وارد بازار ویتنام شد.

برای احیای شرکت کارهای خوبی انجام شده، از طریق مدیریت ارشد استان و مجموعه دستگاه‌های اجرایی برای خروج شرکت از بحران. در حال حاضر ۱۳ محصول در شرکت در نیکا دارو تولید می‌شود که از مهمترین آن‌ها می‌توان به دنتول و رکتول اشاره کرد. فروش محصول دنتول به ۲ میلیون قطعه سال گذشته رسیده بود که امسال به ۳ میلیون قطعه رسیده است. ضمن اینکه مواد لازم برای ساخت محصولات از استان تامین می‌شود.

در حال حاضر ۱۰ کشاورز با شرکت همکاری دارد و در زمین‌های شیب‌دار بسیار پربازده است، محصول نیاز آبی کمی دارد و با توجه به شرایط آبی کشور بسیار به صرفه است. شرکت شبکه‌سازی دارو را نیز شروع کرده و روی محصولات نوترکیب بر مبنای فرآورده‌های طبیعی تمرکز کرده سال آینده در پارک علم و فناوری استان کلید خواهد خورد، همچنین شرکت به حوزه گردشگری طبیعی ورود کرده و ۴۰۰ میلیارد تومان در این بخش سرمایه‌گذاری کرده است.

تقاضا داریم که لرستان در قالب یک برنامه به عنوان پایتخت گیاهان دارویی کشور معرفی شود، ۲۵۰۰ نوع گیاه دارویی در استان وجود داشته که ۷۰۰ نوع آن ارزش اقتصادی دارد.

مجید شریفی؛ عضو هیات علمی دانشگاه لرستان و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی استان



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

کشاورزی بخش مهمی از اقتصاد لرستان را تشکیل می‌دهد، به‌نحوی که ۱۴۰ هزار بهره‌بردار داریم و سالانه ۶۱ هزار میلیارد تومان ارزش تولید شده بخش کشاورزی استان بوده و ۱۰ میلیون دلار صادرات دارد. ثروتی که در قلب جامعه به شکل مویرگی تولید می‌شود و باعث رونق بخش خدمات نیز شده است.

مشکل عمده در بخش کشاورزی، کمبود آب تنظیم شده است، لرستان سالانه ۱۲ میلیارد مترمکعب خروج رواناب دارد و سهم استان از مخازن سدها ۲۳۰ میلیون متر مکعب است حال اینکه مخازن آب کشور بیش از ۵۰ میلیارد مترمکعب است یعنی سهم لرستان کمتر از نیم درصد است حال اینکه سهم ما از رواناب حدود ۱۲ درصد است. چالش‌های اقلیمی را نیز در لرستان شاهد هستیم، پوشش برفی استان کم شده و به کم شدن دبی رودخانه منجر شده و بیشتر از همیشه نیازمند مخزن هستیم، ضمن اینکه شیب آبراهه در استان زیاد است. خشکسالی و سیل ۲ روی یک سکه در لرستان سده است، خوشبختانه سال گذشته سال زراعی خوبی داشتیم اما در سیل سال ۹۸ گندم نورآباد لرستان بسیار کم تولید شد. تقاضا داریم که در حوزه ساخت مخازن آبی و سدهای استان تسریع به عمل آید.

سید عماد شاهرخی؛ رئیس جهادکشاورزی لرستان

در دولت سیزدهم ۲۳۹ واحد تعطیل در حوزه کشاورزی به چرخه تولید برگشتند. حلقه مفقوده صادرات محصولات کشاورزی در استان پایانه صادراتی است، سرمایه‌گذار برای احداث پایانه صادراتی ورود کرده و قرار است سازمان جهاد کشاورزی هم ۴۰ درصد از هزینه مورد نیاز را تامین کند.

در حوزه تولید گندم آبی رکورد استان یازده تن در هکتار است و در گندم دیم ۶ و دو دهم تن که رقم قابل توجهی است، میانگین برداشت گندم آبی در استان ۱۰۰۰ کیلو گرم از میانگین کشوری بیشتر است. تولید گندم از ۱۲۳ هزار تن به ۵۳۰ هزار تن رسیده است، در طرح جهش تولید یازده درصد افزایش تولید گندم را در کشت دیم داشتیم، امسال ۱۲۴۳ هکتار از اراضی استان یکپارچه سازی شده است، همچنین ۸۰ درصد از رفع تداخلات ارضی استان انجام شده است.

عطا حسن پور؛ مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان

دو اقدام مهم در دولت سیزدهم با حضور رئیس جمهور در حوزه گردشگری انجام شد، آزاد سازی عرصه و حریم قلعه فلک‌الافلاک که یک آرزوی دیرینه مردم بود یکی از مهمترین اقدامات دولت در لرستان بود. پرونده ثبت جهانی قلعه فلک‌الافلاک ۱۲ بهمن امسال به یونسکو صادر شد و تیرماه سال آینده با تخلیه پادگان سپاه این پرونده در فهرست میراث جهانی به عنوان سی امین اثر کشور ثبت می‌شود. برای اولین بار ۴۳ بسته مجوز بی نام در لرستان برای واگذاری به بخش خصوصی صادر شده است که با جذب سرمایه‌گذار ۱۱ میلیون مترمربع به سرانه گردشگری استان اضافه می‌شود. حجم سرمایه‌گذاری این ۴۳ مجوز ۶۲ هزار میلیارد تومان است، این تعداد سرمایه‌گذاری نیاز ۷ هزار اشتغال‌زایی ایجاد می‌کند.

فتح‌الهی؛ شرکت صنایع غذایی مینو زاگرس

این شرکت که تا قبل ۱۴۰۰ ورشکسته بود، توسط هلدینگ مینو خریداری و در سه خط تولید آب و نوشیدنی فعالیت می‌کند. شرکت اشتغال ۴۰ نفری دارد و از تولید ۴ محصولی به ۴۰ محصولی تبدیل شده است، انتظار داریم که مجوز بررسی برای قالب ۴۰۰ هزار یورویی ما صادر شود. به خاطر ماده ۱۴۱ بودن شرکت، هیچ‌گونه حمایتی از ما نمی‌شود و از مسوولان تقاضای کمک داریم.

احمد وحیدی؛ وزیر کشور

لرستان باید جایگاه خود را در حوزه اقتصادی بیش از پیش پیدا و مشکلات و عقب افتادگی‌ها را برطرف کند. لرستان ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد که باید فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران آن را باور کنند. باید نقشه پیشرفت استان و جایگاه فعالان اقتصادی در یک افق و چشم‌انداز روشن طراحی شود.

خاصیت زنجیره ارزش، شناسایی ظرفیت‌های استان و چگونگی تبدیل آن به ثروت مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. این زنجیره‌ها محدود نیستند بلکه چند استان یا کشور را شامل می‌شود، مهم مرکزیت آن است که تمام زنجیره را اداره

امروز در انقلاب صنعتی چهارم قرار داریم و بازدهی و موضوعات را باید با این نگاه توسط دفتر مطالعات قوی ارزیابی تا نوع سرمایه‌گذاری مشخص شود. لرستان از استان‌های پرآب کشور به شمار می‌آید، این رو با توجه به طبیعت نادر و فراوانی آب باید بهره‌وری خود را نشان دهد تا رشد اقتصادی چندین برابر خواهد شود. صنعت ما باید با تولید و صادرات محصولات خود ارزش آور باشد، این نگاه به صنعت باعث رشد و بلوغ در این



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان لرستان

حوزه می‌شود. کارآفرینان و صنعتگران باید در رفع بیکاری و ایجاد اشتغال مسئولیت اجتماعی داشته باشند، اگر ترکیب مهارت و کار با صنایع و فعالیت‌های اقتصادی متناسب باشند بخش بزرگی از مشکلات اشتغال رفع می‌شود که این مهم بر عهده وزارت کار و حوزه دانشگاه‌ها است. تامین سرمایه روش‌های مختلفی دارد که مرسوم‌ترین آن در ایران بانک محوری است اما تامین مالی از طریق بازار سرمایه و کنسرسیوم‌های بین فعالان اقتصادی، استفاده از سرمایه‌گذار خارجی از روش‌های مناسبی است که امروزه استفاده می‌شود.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم/تصمیمات
۱	بررسی مسائل و مشکلات موجود در بخش‌های مختلف اقتصاد استان	مقرر گردید با در نظر گرفتن تکنولوژی‌های روز دنیا و تحولات ایجاد شده در صنایع مختلف طی سالهای اخیر اتاق لرستان با همکاری معاونت اقتصادی استانداری طی یک پروژه مطالعاتی نسبت به شناسایی فرصت‌های نوین سرمایه‌گذاری در استان با تکیه بر پتانسیل‌های موجود اقدام نماید.
۲		با عنایت به اینکه بخش عمده‌ای از اقتصاد استان متکی به کشاورزی میباشد مقرر گردید مطالعاتی به منظور ارائه راهکار جهت افزایش بهره‌وری در این حوزه توسط جهاد کشاورزی لرستان انجام پذیرد.
۳		مقرر گردید با عنایت به اینکه گیاهان دارویی و شیلات به عنوان دو محصول اصلی استان در شبکه زنجیره ارزش کشور تعریف شده اند، مقرر گردید اقدامات لازم در راستای تقویت صنایع با رویکرد صادراتی در این دو بخش با محوریت معاونت اقتصادی استانداری صورت پذیرد.
۴		مقرر گردید با محوریت معاونت اقتصادی استانداری همکاری لازم میان دانشگاه‌های استان، اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی، اداره کل فنی و حرفه‌ای و سایر دستگاه‌های اجرایی در راستای آموزش نیروی انسانی متناسب با فضای کار و نیاز بخش‌های مختلف اقتصاد استان صورت گیرد.
۵		در راستای تامین سرمایه مورد نیاز بنگاه‌های اقتصادی در استان مقرر گردید استانداری لرستان با همکاری اتاق نسبت به برنامه ریزی و هماهنگی جهت بهره‌مندی واحدهای تولیدی از مزایای بازار سرمایه اقدام نمایند.
۶		با توجه به وجود پتانسیل‌های مختلف در استان لرستان مقرر گردید موضوع جذب سرمایه خارجی در بخش‌های مختلف اقتصادی توسط استانداری و دستگاه‌های اجرایی استان به صورت جدی مورد پیگیری قرار گیرد.